adunationem, tanquam sublata jam in duas sec-  
 tione, unam esse credimus Filii naturam, tanquam  
 unius, verum inhumanati et incarnati. Cuius ergo  
 Deus Verbum inhumanatum et incarnatum dicitur,  
 procul facessat omnis conversionis suspicio (mansit  
 enim quod erat), et unio confusionis omnis plane ex-  
 pers a nobis agnoscat. Verum dicent forte adver-  
 sarii: En manifeste qui rectae fidei confessionem  
 edunt, duas naturas nominant, ac pro illarum dis-  
 crimine, theologorum voces distingui asserunt.

116 Quomodo autem haec tuae assertioni non ad-  
 versantur? Neque enim pateris ut duabus personis,  
 seu subsistentiis, illorum voces ascribantur. Sed  
 bona vestra venia dicam, in duodecim capitibus  
 hunc in modum scripsimus (math. 4): Si quis dua-  
 bus personis, id est subsistentiis, voces distribuit;  
 et alias quidem tanquam homini seorsum a Verbo,  
 quod ex Deo Patre est, intellectio accommodat; alias  
 vero, ut quas Deum deceant, soli Dei Patris Verbo  
 adaptat, damnationi sit ille obnoxius. Quamvis ergo  
 eos damnemus, qui voces ita secernunt, ut alias  
 seorsim Dei Verbo ex Patre nato, alias rursus seorsim  
 homini ex muliere orto ascribant, vocum tamen  
 differentias nullatenus sustulimus. Unam enim Verbi  
 naturam esse certissimum est; sed eam incarnatam  
 et humanatam novimus, ut jam dixi. Quo autem  
 modo incarnata sit et humanata, si quis curiosus  
 inquirat, ei considerandum erit, Verbum quod ex  
 Deo est, formam servilem accepisse, et in similitu-  
 dinem hominum factum fuisse, sicut scriptum est.  
 Atque secundum hoc unum intelligi licet naturarum  
 sive substantiarum discrimen: non enim idem sunt  
 secundum naturalem qualitatem divinitas et huma-  
 nitas. Alioqui quomodo Verbum, quod Deus erat,  
 exinanitum est, seipsam ad minorationem demittens,  
 hoc est, ad naturae nostrae conditionem. Cum itaque  
 incarnationis modus studiose inquiratur, duo pro-  
 fusus ineffabiliter et citra confusionem inter se unita,  
 mens humana considerat, attamen unita neutquam

At vero Nestorii prava sententia ab hac doctrina  
 est plane diversa. Nam etiam Deum Verbum in carna-  
 tum hominemque factum confiteri simulet, attamen  
 incarnationis virtutem ignorans, duas naturas nomi-  
 nat, easque a se invicem divellit, Deum seorsum pon-  
 ens, et itidem seorsum hominem habitudine quadam  
 Deo conjunctam, per solam honoris aequalitatem seu  
 auctoritatem. Haec enim sunt verba illius: Insepara-  
 bilis est Deus a visibili; unde honorem ejus qui non  
 separatur, non separo; separo naturas, sed con-  
 jungo adorationem. At vero Antiocheni fratres, ea ex  
 quibus Christus constitutus intelligitur, simplici so-  
 laque cogitatione complectentes, naturarum quidem  
 differentiam dixerunt (neque enim, ut supra dice-

<sup>116</sup> Philipp. II, 6-9.

Variae lectiones codicis Segueriani.

γ δὲ θεοκραταῖς. = εἶναι, καὶ. α ἐνδέχεται. β ἀποδίδοται.

ham, idem **117** naturali qualitate sunt divinitas et humanitas), attamen unum Filium, et Christum, et Dominum agnoscunt; et tanquam unus vere sit, unam quoque esse ejusdem personam dicunt; quæ vero inter se unita sunt, ea nullo pacto distrahunt. Sed neque ullam naturalem divisionem recipiant, ut infelicitum inventionum auctori sentire placuit: solas autem voces, quæ de Christo dicuntur, secernendas contendunt: competere autem eas asserunt, non alias quidem Dei Patris Verbo tanquam Filio aorsim per se posito; alias vero illi ex muliere genito, tanquam alteri rursus distincto filio: sed alias quidem divinitati illius, alias rursus humanitati. Unus enim idemque simul Deus et homo existit. Addunt nihilominus quasdam esse quodammodo communes, et velut ad utramque naturam spectantes, divinitatem, inquam, et humanitatem. Quod dico, ejusmodi est: Voces quædam divinitati potissimum convenient, aliæ autem magis ad humanitatem pertinent; aliæ denique, quasi mediæ, Filium Deum et hominem simul et in eodem esse declarant. Etenim cum Philippo dicit: « Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovisti me, Philippe? Non credis quia ego in Patre, et Pater in me est? Qui videt me, videt et Patrem<sup>66</sup>. Ego et Pater unum sumus<sup>67</sup>; » vocem divinitati maxime convenientem proferre affirmamus. Cum vero Judæorum populum increpans, ait: « Si filii Abrahæ essetis, opera Abrahæ faceretis. Nunc autem queritis me interficere hominem, qui veritatem vobis locutus sum: hoc Abraham non fecit<sup>68</sup>; » ejusmodi exponi dicimus quæ homini proprie competunt. Verumtamen et illæ quæ divinitati convenient, et illæ rursus voces quæ ad humanitatem pertinent, uni tantum Filio ascribuntur. Cum enim Deus esset, homo factus est, divinitate non amissa, sed carne et sanguine assumptis. Quoniam vero unus est Filius, et Deus, et Dominus, unam quoque tantum personam, tam nos quam ipsi agnoscamus. Medias autem voces illas esse asseveramus, ut cum beatus Paulus scribit: « Jesus Christus heri et hodie, idem et in sæcula<sup>69</sup>; » et rursus: « Si quidem sunt dii multi et domini multi in caelo et in terra; nobis tamen unus est Deus Pater, ex quo omnia, et nos ex ipso: et unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia, et nos per ipsum<sup>70</sup>; » et alibi iterum: « Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui **118** sunt cognati mei secundum carnem, qui sunt Israelitæ, quorum est adoptio filiorum, et legislatio, et testamentum, et gloria; quorum patres, et ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula. Amen<sup>71</sup>. » En Christum Jesum nominans, heri et hodie, et in sæcula eundem esse asserit; et per ipsum omnia facta esse ait,